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[Handelsministeren.] 
Hvad angaar de Bemærkninger, det 

ærede Medlem Hr. Krag fremførte, kunde 
det jo være fristende nok at gaa dybere 
ind paa en Bedømmelse af Holdbarheden 
og Værdien af disse, men jeg vil afstaa 
herfra, bl. a. fordi der ér saa lidt Tid dertil. 
Jeg beklager, at det ærede Medlems Ud- 
talelser formede sig, navnlig mod Slutningen 
af hans Tale, saaledes, at man maa stille 
sig overmaade tvivlende med Hensyn til 
den Forhandlingsvilje, som det ærede Med- 
lem nu og da lod skimte var til Stede i 
Venstre. I Virkeligheden forekommer det 
mig, at det ærede Medlem stillede saadanne 
Betingelser op for overhovedet at gaa ind 
i en saglig Drøftelse af det foreliggende Lov- 
forslag, at der kan gaa meget lang Tid, 
inden der kan blive Tale om, at man over- 
hovedet kan skimte nogen Udsigt til et 
Resultat. 

Saa vidt jeg forstod det ærede Medlem, 
vilde det ærede Medlem paa Venstres Vegne 
have kædet en hel Række nye Bestem- 
melser til Lovforslaget, og det ærede Medlem 
gik, saa vidt jeg forstod det ærede Medlem, 
ind for noget helt andet end det, der her er 
foreslaaet, noget, der i Virkeligheden er det 
stik modsatte af at understrege, at det, der 
nu først og fremmest skal tages Sigte paa, 
er at skabe Tillid til vort Pengevæsen. Det 
ærede Medlem vilde have, at vi skulde gaa 
ind for en friere Vareimport, en Vareim- 
port, der i Løbet af kort Tid 홢 saaledes 
maatte man jo forstaa det ærede Medlem 홢 
kunde bringe Kronekursen ned i Forhold 
til Sterlingkursen. Jeg har ikke kunnet 
forstaa det ærede Medlems Udtalelser ander- 
ledes, end at det i Virkeligheden var det, 
det ærede Medlem vilde understrege: at 
Kronekursen i Forhold til Sterlingkursen 

. burde være vigende. Og det Middel, som 
det ærede Medlem vilde anvende til at naa 
dette Maal, skulde være en friere Import. 
Ja, der er jo ingen Tvivl om, at i det Øje- 
blik det ærede Medlem kunde faa aabnet for 
al Verdens Varer i større eller mindre Ud- 
strækning, vilde man meget hurtigt kunne 
blive udsat for saadanne Valuta vanskelig- 
heder, at det Maal kunde naas, som det 
ærede Medlem her lod skinne igennem var 
hans, i alt Fald foreløbigt. Men jeg kan sige 
til det. ærede Medlem i Fortsættelse af, 
hvad der allerede er sagt baade af mig og af 
Statsministeren, at Regeringen vil ikke 
medvirke til en saadan Politik. Aarsagen 
dertil skal jeg ikke komme dybere ind paa 
her, men blot sige, at en saadan Politik 
utvivlsomt vilde føre Landet ind i økono- 
miske Tilstande med Udsigt til Repres- 

salier fra defLande særlig, som vi ekspor- 
terer til, saadanne Tilstande, at der vilde 
gaa Aar, inden det ødelagte kunde gen- 
oprettes. 

Endelig skal jeg gøre et Par Bemærk- 
ninger til det ærede Medlem Hr. PürscheI, 
der stillede sig paa et andet Standpunkt, 
men stillede sig paa det paa den Maade, 
at det ærede Medlem vilde drage Regerin- 
gens gode Hensigt over for Valutakursernes 
Holdbarhed i Tvivl, og det ærede Medlem 
sagde, at naar man saa, hvem Regeringen 
omgikkes, kunde man jo fristes til at tvivle 
paa, hvad Regeringen virkelig vilde gaa 
ind tor, naar det kom til MyiMæt. 

Nu kunde man jo gøre Gengæld; naar 
man ikke vil tro paa hinanden, naar det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller og det 
ærede Medlem Hr. Pürschel nu stiller sig 
paa det Standpunkt, at de ikke vil tro paa, 
hvad Regeringen siger, saa kunde man sige, 
at det er maaske, fordi det ærede Parti 
selv i sin Tid var inde paa en Politik, der 
skulde føre Kronekursen ned. Det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller og det ærede 
Medlem Hr. Piirschel, det ærede konserva- 
tive Parti, omgikkes jo i sin Tid Venstre, 
og naar de nu er forargede over, ,.at vi om- 
gaas Venstre, er det maaske, fordi de ikke- 
selv rigtig kan komme til for Alvor at 
have det fornødne Samarbejde med Ven- 
stre. Men de maa ikke deraf udlede, at 
Regeringen er til Sinds at gaa ind i en Po- 
litik, som Regeringen Gang paa Gang har 
givet Udtryk for, at den ikke vilde gaa ind i. 

Det ærede konservative Parti var det 
første, der opfandt Ordet at 홢slække" 
Kronen; det var det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møllers Politik, da han samar- 
bejdede med det ærede Medlem Hr. Krag 
i 1932 (Ohristmas Møller: Og med Mini- 
steren). Ja, ja. (Uhristmas Mølter: Ug 
Ministeren gennemførte det). Ja," ja; jeg 
kunde nemlig ikke nære mig i Længden 
for det ærede Medlems Krav. (Afbrydelse 
af Krag). Ja, det er rigtigt, det forstaar 
jeg, at det ærede Medlem Hr. Krag gerne 
vil have fastslaaet, at naar de to Parter 
igen finder hinanden, har de en større Styrke, 
end naar de opererer hver for sig; de finder 
formentlig ogsaa hinanden igen engang ved 
Lejlighed, naar det gælder om at komme 
Regeringens Forslag paa tværs. 

Endelig skal. jeg gøre et Par ganske 
korte Bemærkninger til det ærede Medlem 
Hr. Oluf Pedersen, der, fremsatte nogle 
Bemærkninger om, Valutakontoret, i For- 
bindelse med en hel Del andre Be- 
mærkninger , af en ganske særlig Karak- 
ter, der dog ikke havde noget som helst - 


